АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22 апреля 2020 года.

с. Большой Калтай

«Об установлении
особого противопожарного
режима на территории
Болыиекалтайского сельсовета»

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.94 г. № 68-ФЗ « О защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» , Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О
пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 г. № 4-ЗС «
О пожарной безопасности в Алтайском крае» в целях снижения рисков
возникновения природных пожаров и совершенствования защищенности
населения и территории Большекалтайского сельсовета от чрезвычайных
ситуаций:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории
Большекалтайского сельсовета с 21.04.2020 года.
2. На период действия особого противопожарного режима запретить.
- посещение гражданами лесов (за исключением гражданам, трудовая
деятельность которых связана с пребыванием в лесах).
- разведение костров, проведение пожарных работ в лесах, на землях
сельскохозяйственного назначения, землях запаса, вдоль Дорог, в зонах рек и
озер, на предприятиях независимо от организационно-правовой
собственности.
3. Постановление обнародовать в установленном порядке.